
岐阜県後期高齢者医療広域連合長　　細　江　茂　光

第１　歳入歳出予算の執行状況　（平成２４年３月３１日現在）

（１）一般会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

支出 （単位：円）

1
2
3

（２）後期高齢者医療特別会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

5

6
7
8
9

支出 （単位：円）

1

2

3

4

5

6

7

8

34,209,154 86.9%

66.6%

201,397,941,000 181,667,725,901 90.2%

312,921,198 123.0%
121.2%

94.2%

特別高額医療費
共同事業交付金

39,352,000

県支出金
国庫支出金

支払基金交付金 84,406,531,000
16,416,023,000
65,750,090,000

75,793,692,000 89.8%

61,673,693,661 93.8%
16,185,935,521 98.6%

191,800,220,457 93.1%

科　　目 予算現額 支出済額 執行率

繰越金 29,645,000 40,357,414
29,000

104.0%

11.2%総務費 250,372,000

科　　目

計

91.8%
執行率

1,611,000
予算現額

136.1%

収入率
100.0%
62.2%

252,983,000

市町村支出金 33,846,364,000
予算現額

計

科　　目

220,717,977
18,032

220,718,000
予算現額 収入済額

予備費 1,000,000

諸収入 254,500,000

議会費
支出済額

保険給付費

県財政安定化基金
拠出金

繰越金

財産収入

263,085,171

3,972,691,000 4,813,243,834

総務費 471,878,000 314,141,000

収入済額

28,162,067
1,478,240

252,983,000

収入率
31,684,578,518 93.6%

- 0.0%
11.7%29,640,307

財政状況の公表

　 地方自治法第２４３条の３第１項の規定により、平成２３年１０月１日から平成２４年３月３１
日までの本広域連合の財政状況を、次のとおり公表する。

平成２４年５月９日

諸収入 2,591,000 1,991,748 76.9%

科　　目
分担金及び負担金
財産収入

688,000 648,268
繰入金 1,324,065,000 1,301,298,303 98.3%

100.0%

特別高額医療費
共同事業拠出金

44,188,000 42,459,114 96.1%

175,996,000 175,995,605

計 206,010,304,000

保健事業費 421,856,000 157,614,846 37.4%

諸支出金 1,056,537,000 1,050,952,251 99.5%

予備費 1,247,459,000 - 0.0%

基金積立金 1,194,449,000 1,194,409,268 100.0%

計 206,010,304,000 184,603,297,985 89.6%



なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

　　会計別の内訳

第２　財産、地方債及び一時借入金の現在高　（平成２４年３月３１日現在）

（１）財産現在高　

（２）地方債現在高　

該当なし

（３）一時借入金現在高　

該当なし

（単位：円）
金　　　額

株式会社十六銀行柳津支店預金 7,430,367,336円

　計 7,430,367,336円
国　　債 0円

233,444,864
7,196,922,472
7,430,367,336

会　　計　　名
一般会計

後期高齢者医療特別会計
計

建　　物 0㎡

区　　　　分 現　在　高
土　　地 0㎡

岐阜県後期高齢者医療制度臨時特例基金 1,830,428,957円
財政調整基金 36,083,603円


