#### 財政状況の公表

地方自治法第243条の3第1項の規定により、平成23年10月1日から平成24年3月31日までの本広域連合の財政状況を、次のとおり公表する。

#### 平成24年5月9日

## 岐阜県後期高齢者医療広域連合長 細 江 茂 光

## 第1 歳入歳出予算の執行状況 (平成24年3月31日現在)

# (1)一般会計

収入	収入 (単位:円)			
	科目	予算現額	収入済額	収入率
1	分担金及び負担金	220,718,000	220,717,977	100.0%
2	財産収入	29,000	18,032	62.2%
3	繰越金	29,645,000	40,357,414	136.1%
4	諸収入	2,591,000	1,991,748	76.9%
	計	252,983,000	263,085,171	104.0%

支出				(単位:円)
	科目	予算現額	支出済額	執行率
1	議会費	1,611,000	1,478,240	91.8%
2	総務費	250,372,000	28,162,067	11.2%
3	予備費	1,000,000		0.0%
	計	252,983,000	29,640,307	11.7%

## (2)後期高齢者医療特別会計

_収入				(単位:円)
科目		予算現額	収入済額	収入率
1	市町村支出金	33,846,364,000	31,684,578,518	93.6%
2	国庫支出金	65,750,090,000	61,673,693,661	93.8%
3	県支出金	16,416,023,000	16,185,935,521	98.6%
4	支払基金交付金	84,406,531,000	75,793,692,000	89.8%
5	特別高額医療費 共同事業交付金	39,352,000	34,209,154	86.9%
6	財産収入	688,000	648,268	94.2%
7	繰入金	1,324,065,000	1,301,298,303	98.3%
8	繰越金	3,972,691,000	4,813,243,834	121.2%
9	諸収入	254,500,000	312,921,198	123.0%
計		206,010,304,000	191,800,220,457	93.1%

支出				(単位:円)
	科目	予算現額	支出済額	執行率
1	総務費	471,878,000	314,141,000	66.6%
2	保険給付費	201,397,941,000	181,667,725,901	90.2%
3	県財政安定化基金  拠出金	175,996,000	175,995,605	100.0%
4	特別高額医療費 共同事業拠出金	44,188,000	42,459,114	96.1%
5	保健事業費	421,856,000	157,614,846	37.4%
6	諸支出金	1,056,537,000	1,050,952,251	99.5%
7	基金積立金	1,194,449,000	1,194,409,268	100.0%
8	予備費	1,247,459,000	-	0.0%
	計	206,010,304,000	184,603,297,985	89.6%

なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

株式会社十六銀行柳津支店 国 債	預金 7,430,367,336円 0円
計	7,430,367,336円
会計別の内訳	(単位:円)
会 計 名	金額

E-1 1 1 2 2 1 2 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1	
会 計 名	金額
一般会計	233,444,864
後期高齢者医療特別会計	7,196,922,472
計	7,430,367,336

## 第2 財産、地方債及び一時借入金の現在高 (平成24年3月31日現在)

#### (1)財産現在高

区 分	現 在 高
土地	0m²
建物	0m²
財政調整基金	36,083,603円
岐阜県後期高齢者医療制度臨時特例基金	1,830,428,957円

## (2)地方債現在高

該当なし

## (3)一時借入金現在高

該当なし